
 
 

UCHWAŁA Nr XII/104/19 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2019 roku 
 
 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie gm. 
Bobolice 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.:  Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 
89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2019r., poz. 1148 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, 
tj. z dniem 31 sierpnia 2020 roku Szkoły Podstawowej w Kurowie z siedzibą: 76-020 
Kurowo 48.  

2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji szkoły zawarte jest w załączniku 
do uchwały.  

  
§ 2 

1. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kurowie zapewnia się 
możliwość kontynuowania nauki i bezpłatny transport oraz opiekę podczas dowozu 
do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach.  

2.  Dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego likwidowanej Szkoły 
Podstawowej w Kurowie zapewnia się możliwość kontynuowania wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Bobolicach.    

 
§ 3 

Zobowiązuje sie i upoważnia Burmistrza Bobolic do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty oraz do wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz 
organizacji zawodowych o opinię na temat likwidacji placówki.  

 
          § 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
     § 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki 

 



 
 

UZASADNIENIE  
 

do Uchwały Nr XII/104/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 listopada 2019 roku w 
sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie gm. Bobolice 

 
 

Działając na podstawie wyżej powołanych przepisów Rada Miejska w Bobolicach 

wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 roku Szkoły Podstawowej w Kurowie.  

Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez 

Radę Miejską w Bobolicach jest wymogiem formalnym wynikającym z przepisów Prawa 

Oświatowego. Zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe szkoła publiczna może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 

przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 

samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 

do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 

opinii kuratora oświaty.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w Bobolicach 

uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej 

uchwały osobom i podmiotom wskazanym powyżej. Zawiadomienie powinno nastąpić na 

podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2020r.  

Uchwała stanowi jednocześnie upoważnienie dla Burmistrza Bobolic 

do wprowadzenia procedury i podjęcia dalszych działań postępowania, zgodnie z przepisami 

Prawa oświatowego, w tym m.in. uzyskanie opinii organizacji związkowych. 

Szkoła Podstawowa w Kurowie ma swoją siedzibę w budynku dwukondygnacyjnym, 

w którym mieści się: kuchnia, stołówka/świetlica, sala gimnastyczna (przerobiona z sali 

lekcyjnej), pomieszczenie socjalne, gabinet pielęgniarki szkolnej, pokój nauczycielski, 6 sal 

lekcyjnych, pracownia komputerowa, biblioteka szkolna, gabinet dyrektora. 

Struktura organizacyjna Szkoły Podstawowej w Kurowie obejmuje klasy I-VIII oraz 

oddział przedszkolny. Według danych stan na dzień 18.11.2019 r. do klas I-VIII szkoły 

uczęszcza 26 uczniów, natomiast do oddziału przedszkolnego 5 dzieci w wieku  5 lat. 



Za likwidacją Szkoły w Kurowie przemawia wiele przesłanek demograficznych, 

ekonomicznych, organizacyjnych i społecznych.  

1. CZYNNIK DEMOGRAFICZNY.    

 

W roku szkolnym 2019/2020 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie mieszka 

45 dzieci - wg danych zameldowania na pobyt stały bądź czasowy z ewidencji ludności. Jest 

to liczba dzieci urodzonych w latach 2005-2012, czyli dzieci podlegających obowiązkowi 

nauki w kl. I-VIII.  Natomiast do szkoły w Kurowie uczęszcza 26 dzieci, czyli 19 dzieci uczy 

się poza obwodem szkolnym, w tym 16 dzieci uczęszcza do szkoły w Bobolicach.   

Większość zajęć odbywa się w tzw. "klasach łączonych" z uwagi na małą liczebność 

dzieci w poszczególnych klasach. W roku szkolnym 2019/2020 nie było zasadności 

otworzenia oddziału klasy IV i VII w szkole w Kurowie. Pozostałe klasy są mało liczebne np. 

do klasy I szkoły uczęszcza jedno dziecko, do klasy III – dwójka.  

Szczegółowe dane dotyczące liczby uczniów uczęszczających do placówki w roku 

szkolnym 2019/2020 a liczbę dzieci zameldowanych na terenie obwodu szkoły, które 

podlegają obowiązkowi szkolnemu przedstawia poniższa tabela: 

 

KLASA I II III IV V VI VII VIII Razem  
Liczba dzieci 
uczęszczających do szkoły 

 
1 

 
3 

 
2 

 
0 

 
8 

 
3 

 
0 

 
9 

 
26 

Liczba dzieci 
zameldowanych w obwodzie 
wg poszczególnych 
roczników  

 
5 

 
6 

 
2 

 
9 

 
5 

 
6 

 
5 

 
7 

 
45 

 

W latach ubiegłych sytuacja dzieci, które podlegały realizacji obowiązku szkolnego 

w Szkole Podstawowej w Kurowie, a ów obowiązek realizowały w innych szkołach 

wyglądała następująco: 

 
Lata Ogólna liczba podlegająca 

obowiązkowi szkolnemu 
Dzieci uczące się w 

SP w Kurowie 
Dzieci realizujące 
obowiązek poza 

szkołą 
2013/2014 59 41 18 
2014/2015 61 34 27 
2015/2016 61 37 24 
2016/2017 53 33 20 
2017/2018 52 26 26 
2018/2019 39 31 8 
2019/2020 45 26 19 

* dane częściowo wg projektów i arkuszy organizacyjnych placówki 



 
 

Szkoła Podstawowa w Kurowie jest jedną z najmniejszych szkół pod względem liczby 

uczniów spośród szkół prowadzonych przez Gminę Bobolice. Z danych z ewidencji ludności 

wynika fakt, że stan ten nie ulegnie poprawie. Ponadto, ogólna liczba uczniów 

uczęszczających do szkoły w Kurowie  z roku na rok maleje (m.in. na podstawie danych 

Systemu Informacji Oświatowej stan na dzień 30 września): 

 
Rok 

szkolny 
kl. I kl. II kl. 

III 
Kl. 
IV 

Kl. V Kl. 
VI 

Kl. VII Kl.VIII  Razem 

2012/2013 6 8 2 9 10 12 - - 47 
2013/2014 7 7 7 2 8 11 - - 42 
2014/2015 4 6 7 7 3 9 - - 36 
2015/2016 9 4 6 7 7 4 - - 37 
2016/2017 - 10 3 6 8 6 - - 33 
2017/2018 2 1 10 3 3 8 - - 27 
2018/2019 6 2 0 8 3 3 9 0 31 
2019/2020 1 3 2 0 8 3 0 9 26 

 

Liczba urodzeń w latach 2011-2019 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie (wg 

stanu z EL z dnia 28.10.2019r.) wygląda następująco:  

 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 10.2019 
Obwód 
Szkoły 

Podstawowej 
w Kurowie 

 
8 

 
8 

 
3 

 
12 

 
3 

 
14 

 
8 

 
8 

 
6 

 

Podsumowując: 

Analiza danych dotyczących liczby urodzeń w latach 2011-2019 pozwala 

prognozować, że przez kolejne lata nic nie ulegnie zmianie, a tendencja spadkowa liczby 

uczniów w szkole utrzyma się. Należy również zwrócić uwagę, że liczba dzieci 

zameldowanych w obwodzie szkoły nie zawsze jest zgodna ze stanem faktycznym dzieci 

uczęszczających do niej. 

 
2. CZYNNIK EKONOMICZNY - KOSZTY UTRZYMANIA PLACÓWKI  
 
Konieczność racjonalizacji sieci szkolnej uwzględnia tez czynnik ekonomiczny. 

Placówka od kilku ostatnich lat jest utrzymywana kosztem innych szkół oraz brakiem 

realizacji wielu innych potrzeb gminy. Ciężar utrzymania szkoły staje się z roku na rok coraz 

bardziej nabrzmiały z powodu systematycznie zmniejszającej się liczby uczniów. 



Szkoła w Kurowie jest najmniejszą placówką pod względem liczby uczniów spośród 

szkół prowadzonych przez Gminę Bobolice.  

Koszty utrzymania placówki przedstawia tabela poniżej: 

Rok Budżet szkoły Liczba uczniów 
(wraz  oddz. "0) 

Koszt kształcenia 
ucznia 

2012 771 416,30 zł 54 14 285,49 zł 
2013 794 234,28 zł 47 16 898,60 zł 
2014 769 509,30 zł 48 16 031,44 zł 
2015 729 047,65 zł 37 19 703,99 zł 
2016 658 047,00 zł 33 19 940,82 zł 
2017 578 844,69 zł 30 19 294,82 zł 
2018 659 616,37 zł 41 16 088,20 zł 

2019 - plan 31.10.19 699 047,80 zł 32 21 845,24 zł 
 
 
Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego 

do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów na oświatę bez uszczerbku dla jakości, a nawet zwiększenia 

efektów kształcenia. Likwidacja szkoły oraz zmiana w organizacji sieci szkół wpłynie 

na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę.  

 
3. WARUNKI NAUKI PO LIKWIDACJI SZKOŁY  W KUROWIE  
 
Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kurowie zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki i bezpłatny transport oraz opiekę podczas dowozu do Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach.  

Przewidywane zmiany nie ograniczą powszechnej dostępności do szkoły, nie będą 

miały dużego wpływu na organizację pracy a zajęcia dalej będą odbywać się w systemie 

jednozmianowości. Natomiast zdecydowanie polepszą się warunki nauczania uczniów 

ze szkoły z Kurowa. Szkoła w Bobolicach jest szkołą obszerną, z wystarczającą i bardzo 

dobrą bazą dydaktyczną oraz z zapleczem sportowym, z bogatą infrastruktura zewnętrzną 

(boiska do piłki ręcznej i koszykowej, boiska do piłki nożnej, bieżnia i skocznia). W szkole 

w Bobolicach dla wszystkich uczniów zostanie zapewniona opieka świetlicowa, zajęcia 

dodatkowe i wyrównawcze oraz możliwość zajęć w różnorodnych kołach zainteresowań. 

Nie będą prowadzone zajęcia w klasach łączonych na poziomie różnych oddziałów.   

Szkoła Podstawowa w Bobolicach wyposażona jest w pracownie przedmiotowe i sale 

gimnastyczną, kompleks boisk sportowych Orlik wraz z infrastrukturą techniczną, boisko 

do piłki ręcznej i koszykowej, sprzęt gimnastyczny, bieżnie, skoczek. Wszystkiego tego 



brakuje w placówce w Kurowie. Lekcje w-f prowadzone są obecnie w sali lekcyjnej pełniącej 

funkcję zastępczej sali gimnastycznej.  Niestety budowa nowej sali gimnastycznej przy szkole 

z tak małą liczebnością klas z punktu wydatkowania środków publicznych uznać można 

za wysoce niegospodarne. Ponadto, szkoła w Bobolicach posiada w swej strukturze 

pracownie przedmiotowe wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Sprzęt 

uczniowski dostosowany jest do wieku i wzrostu uczniów. Kadra pedagogiczna jest 

wykształcona, z odpowiednimi kwalifikacjami.  

 

4. CZYNNIK SPOŁECZNY   

We współczesnych czasach w edukacji bardzo ważne jest, aby dziecko wchodziło 

w relację z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia dzieci do nowej szkoły 

przewiduje się, że dzieci szybko zaadoptują się do nowych warunków. Poza tym, w szkole 

Podstawowej w Bobolicach na pełnym etacie pracuje pedagog, który będzie wspierał nowo 

przyjęte dzieci w zaklimatyzowaniu się w nowej placówce. Dzieci młodsze będą miały 

zapewnione miejsca w Przedszkolu w Bobolicach.  

 
5. ORGANIZACJA DOWOZU  
 
Gmina Bobolice zapewni dowóz dla wszystkich uczniów pobierających dotychczas 

naukę w Szkole Podstawowej w Kurowie. Obecnie z obwodu tej szkoły sprawnie funkcjonuje 

już dowóz wraz z zapewnioną opieką podczas dowozu. Przewóz uczniów odbywać się będzie 

autobusami przewoźnika, wyłonionego w drodze przetargu na dowóz dzieci na danej trasie. 

W autobusie będzie opiekun dbający o bezpieczeństwo dzieci w trakcie przewozu.  

Długość tras dowożenia w ciągu dnia nauki nie będzie przekraczać 16 km w jedną 

stronę (ok. 18 min) i kształtować się przypuszczalnie będzie następująco : 

 

- Kurówko - 14 km - 15 min 
- Kurowo - 11 km - 12 min 
- Sarnowo - 14 km - 15 min 
- Lubowo - 16 km - 18 min 
- Cybulino - 10 km - 11 min 
- Więcemierz - 9 km - 10 min 
 
W Szkole Podstawowej w Kurowie w roku szkolnym 2019/2020 z dowozów 

szkolnych korzysta już 12 uczniów  tj. 11 z Cybulina i 1 z Więcemierza.  

 
 



6. OPIS I PRZEZNACZENIE BUDYNKU  
 
Budynek Szkoły Podstawowej w Kurowie jest starym budynkiem, wymagającym 

remontu. Nie przewiduje się sprzedaży obiektu po Szkole Podstawowej w Kurowie. Zostanie 

on przeznaczony na lokale mieszkalne. 

 
7. SPRAWY KADROWE ZATRUDNIONYCH W PLACÓWCE OSÓB  
 

W roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej w Kurowie zatrudnionych jest 

12 pracowników pedagogicznych i 3 pracowników administracji i obsługi, w tym: 

- 3 nauczycieli - umowy na czas nieokreślony tj. nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 

nauczyciel języka polskiego i edukacji wczesnoszkolnej oraz nauczyciel religii; 

- 8 nauczycieli - umowy na czas określony do dnia 31.08.2020 r.;  

- p.o. dyrektora szkoły - umowa do 26.06.2020 r.;  

- palacz konserwator - umowa na czas nieokreślony - w sezonie grzewczym 1 etat, 

poza sezonem 1/2 etatu; 

- 2 sprzątaczki - umowy na czas nieokreślony w tym jedna osoba zatrudniona na cały 

etat a druga osoba na 1/2 etatu. 

W miarę możliwości nauczyciele zatrudnieni na czas nieokreślony zlikwidowanej 

szkoły znajdą zatrudnienie w szkołach, dla których Gmina Bobolice jest organem 

prowadzącym.  

W tym miejscu warto zauważyć, że dyrektor placówki od lat boryka się z trudnościami 

w znalezieniu wykwalifikowanej kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć. W roku 

2019/2020 sytuacja ta była wyjątkowo trudna i brakowało m.in. nauczyciela języka 

angielskiego.   

Ponadto, w obecnym roku szkolnym w placówce zajęcia prowadzą nauczyciele bez 

kwalifikacji, za zgodą Kuratora Oświaty. Sytuacja wygląda następująco:  

- nauczyciel języka polskiego i edukacji wczesnoszkolnej uczy 3 godz. biologii 

i 1 godz. wychowania do życia w rodzinie; 

- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej prowadzi 1 godz. zajęć korekcyjno-

kompensacyjnych i 2 godz. biblioteki; 

-    nauczyciel matematyki prowadzi 2 godz. chemii i 2 godz. fizyki; 

-    nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej prowadzi 3 godz. geografii; 

-  nauczyciel historii uczy  godz. wiedzy o społeczeństwie i 1 godz. edukacji dla 

bezpieczeństwa.  



8. PODSUMOWANIE 

 

Mając na uwadze fakt, iż likwidacja Szkoły Podstawowej w Kurowie w żadnym 

stopniu nie pogorszy warunków nauczania, a co do jakości bezspornie zapewni uczniom 

wyższy poziom i w dużo lepszych warunkach oraz biorąc pod uwagę konieczność 

dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy, oszczędny i racjonalny 

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i uzasadnione.  

 


